СЕГОДНЯ В НОМЕРЕ:
ОФИЦИАЛЬНОЕ ПРИЛОЖЕНИЕ      № 72(539) сентябрь 2022 • 12+

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 21 сентября 2022 г. № 1850
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 22 сентября 2022 г. № 1866

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 22 сентября 2022 г. № 1867
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 22 сентября 2022 г. № 1868

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «21» сентября 2022 г. № 1850

г. КОТЛАС

О принудительном демонтаже самовольно установленных и незаконно размещенных движимых объектов
на территории городского округа Архангельской области «Котлас»

В связи с неисполнением требований о добровольном демонтаже самовольно установленных и незаконно размещенных движи-
мых объектов, в соответствии с пунктом 2.9 раздела 2 Положения о порядке выявления и демонтажа самовольно установленных и
незаконно размещенных движимых объектов на территории муниципального образования «Котлас», утвержденного постановлением
администрации МО «Котлас» от 13 января 2014 года № 86, на основании протокола заседания межведомственной комиссии по пре-
сечению самовольного строительства на территории городского округа «Котлас» от 6 июля 2022 года № 54, руководствуясь статьями
34 и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Демонтировать самовольно установленные и незаконно размещенные движимые объекты:

1.1. Хозяйственную постройку, расположенную у земельного участка многоквартирного дома № 11 по ул. Заводская. Начало работ
по принудительному демонтажу 28 сентября 2022 года в 10:00 часов.

1.2. Хозяйственную постройку, расположенную у земельного участка многоквартирного дома № 11 по ул. Заводская. Начало работ
по принудительному демонтажу 28 сентября 2022 года в 13:00 часов.

1.3. Хозяйственную постройку, расположенную у земельного участка многоквартирного дома № 11 по ул. Заводская. Начало работ
по принудительному демонтажу 29 сентября 2022 года в 10:00 часов.

1.4. Хозяйственную постройку, расположенную у земельного участка многоквартирного дома № 11 по ул. Заводская. Начало работ
по принудительному демонтажу 29 сентября 2022 года в 13:00 часов.

2. Назначить уполномоченным лицом за организацию принудительного демонтажа, перемещение, временное хранение само-
вольно установленных и незаконно размещенных движимых объектов директора МБУ городского округа Архангельской области
«Котлас» «Служба благоустройства» Степина Э.П.

3. Определить местом временного хранения самовольно установленных и незаконно размещенных движимых объектов, указан-
ных в пункте 1 постановления, территорию МБУ городского округа Архангельской области «Котлас» «Служба благоустройства» по
адресу: г. Котлас, ул. Н. Ветка 3, корпус 23.

4. Постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании в газете «Новый
Котлас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления городского хозяйства городского
округа «Котлас» Лукина Е.Е.

Глава городского округа «Котлас» С.Ю. Дейнеко

2

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «22» сентября 2022 г. № 1866

г. КОТЛАС

О согласовании ООО «СК «МЕГАПОЛИС» места (площадки) накопления твердых
коммунальных отходов на территории городского округа «Котлас»

По результатам рассмотрения заявки на согласование места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов
ООО «СК «МЕГАПОЛИС»  от 23 августа 2022 года, руководствуясь Порядком создания мест (площадок) накопления твердых
коммунальных отходов и ведения реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муници-
пального образования «Котлас», утвержденным постановлением администрации МО «Котлас» от 24 декабря 2018 года № 2672
(в ред. от 2 октября 2019 года № 1828), статьями 34 и 37 Устава городского округа Архангельской области «Котлас», администрация
городского округа Архангельской области «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Согласовать ООО «СК «МЕГАПОЛИС» место (площадку) накопления твердых коммунальных отходов на территории город-
ского округа «Котлас» в границах земельного участка, расположенного по адресу: Архангельская область, г. Котлас, 12 квартал юж-
ного района (литер 52), согласно схеме, приложенной к заявке от 23 августа 2022 года на согласование создания места (площадки)
накопления твердых коммунальных отходов.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном издании – газете
«Новый Котлас» и подлежит размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас»
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления городского хозяйства городского
округа «Котлас» Лукина Е.Е.

Глава городского округа «Котлас» С.Ю. Дейнеко

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «22» сентября 2022 г. № 1867

г. КОТЛАС

О согласовании ООО «СК «МЕГАПОЛИС» места (площадки)
накопления твердых коммунальных отходов
на территории городского округа «Котлас»

По результатам рассмотрения заявки на согласование места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов ООО «СК
«МЕГАПОЛИС»  от 23 августа 2022 года, руководствуясь Порядком создания мест (площадок) накопления твердых коммунальных
отходов и ведения реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования
«Котлас», утвержденным постановлением администрации МО «Котлас» от 24 декабря 2018 года № 2672 (в ред. от 2 октября 2019 года
№ 1828), статьями 34 и 37 Устава городского округа Архангельской области «Котлас», администрация городского округа Архангель-
ской области «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

3

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «22» сентября 2022 г. № 1868

г. КОТЛАС

О внесении изменений в постановление администрации МО «Котлас»
от 28 сентября 2017 года № 2116 «Об образовании на территории МО «Котлас»

избирательных участков для проведения голосования и подсчета голосов
избирателей в период проведения выборов»

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав
и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в связи с утверждением схемы  избирательных округов на 2023-
2033 годы, руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа  Архангельской области «Котлас», администрация городского
округа «Котлас»  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в границы избирательных участков городского округа Архангельской области «Котлас», утвержденные
постановлением администрации МО «Котлас» от 28 сентября 2017 года № 2116 «Об образовании на территории МО «Котлас»
избирательных участков для проведения голосования и подсчета голосов избирателей в период проведения выборов» (в редакции от
2 августа 2021 года № 1518 (опубликовано 06.08.2021 в газете «Новый Котлас» №60 (427) август 2021)):

1.1. Исключить из границ избирательного участка № 418 дома №№ 24, 31, 31А по улице Кедрова, дома №№ 5, 6А, 7, 8 по
проспекту Мира, дом №21 по улице Стефановская и включить их в границы избирательного участка №389.

1.2. Включить в границы избирательного участка №389 дом №26 по улице Кедрова.

1.3. Исключить из границ избирательного участка №392 дом № 7 по улице Кедрова, дома №№23, 25, 25А, 26 по проспекту Мира
и включить их в границы избирательного участка №396.

1.4. Исключить из границ избирательного участка №394 дом № 25 по улице 70 лет Октября и включить его в границы избирательного
участка №393.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании – газете «Новый
Котлас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Аппарата администрации городского округа
«Котлас» В.А. Мокрецову.

Глава городского округа «Котлас» С.Ю. Дейнеко

1. Согласовать ООО «СК «МЕГАПОЛИС» место (площадку) накопления твердых коммунальных отходов на территории город-
ского округа «Котлас» в границах земельного участка, расположенного по адресу: Архангельская область, г. Котлас, 12 квартал юж-
ного района (литер 42), согласно схеме, приложенной к заявке от 23 августа 2022 года на согласование создания места (площадки)
накопления твердых коммунальных отходов.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном издании – газете
«Новый Котлас» и подлежит размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас»
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления городского хозяйства городского
округа «Котлас» Лукина Е.Е.

Глава городского округа «Котлас» С.Ю. Дейнеко

4

Наименование издания «Новый Котлас» Издатель – муниципальное автономное учреждение городского округа Архангельской области «Котлас» «Информационная компания».
Редакция – редакция газеты «Новый Котлас», директор (главный редактор) газеты «Новый Котлас» А.С. Фомин.

Адрес редакции и издателя: 165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого, 9, тел. 2-59-98. E-mail: kotlastv@mail.ru.
Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Архангельской области

и Ненецкому автономному округу 11 апреля 2016 года. Рег. номер ПИ № ТУ 29-00564 (учредитель (соучредители) (адрес): муниципальное автономное учреждение городского округа
 Архангельской области «Котлас» « Информационная компания» (165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого,9), Администрация городского округа Архангельской области «Котлас»

 (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3), Собрание депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3).
Отпечатано с готового оригинал-макета в ООО «Типография «Премьер», г.Вологда, ул.Козлёнская, д.63, оф.43.

Печать офсетная. Подписано к печати 27.09.2022 г., по графику в 10 часов, фактически в 12 часов. Тираж 205 экземпляров. Заказ 2531.
Распространяется бесплатно. Дата выхода выпуска 28.09.2022 г.

Материалы подготовлены отделом внешних и общественных связей аппарата администрации городского округа Архангельской области «Котлас», тел.: 2-17-12, 2-08-02